
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA 
CNPJ: 18.585.570/0001-56 - PRAÇA DO ROSÁRIO Nº 365 – CENTRO – CEP: 38.960-000 – PRATINHA-MG 

 
 

 
 

 
EXTRATO DE ATA/CONTRATO 

 
PROCESSO:112/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2024 
 
 
OBJETO:  Registro de preços para aquisição de móveis de escritório, eletrodomésticos, eletro 
portáteis, equipamentos hospitalares para atendimento ao departamento de saúde da 
prefeitura municipal de pratinha/mg, conforme emenda parlamentar nº11095.183.0001.230001, 
resolução ses/mg º 9.062 de 18/10/23, resolução ses nº 7730/2021, lc 171 de 09/05/23, 
resolução estadual nº 9027e3 setembro de 2023, decreto municipal n 920 de 08 de dezembro 
de 2023, emenda parlamentar 11905.183000/1200-01 

 
DATA DO CONTRATO: 05/09/2024 
 
CONTRATANTE: Município de Pratinha- Prefeitura Municipal 
 
DENTAL EPORT MATERIAL ODONTOLOGICO LTDA - 46.964.118/0001-30  
Adjudicado R$ 17.901,00 (dezessete mil, novecentos e um reais) 

D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA - 44.718.705/0001-14 
Adjudicado R$ 900,00 (novecentos reais) 

BENZER TECNOLOGIA LTDA - 50.158.608/0001-17 
Adjudicado R$ 29.980,00 (vinte e nove mil, novecentos e oitenta reais) 

COMERCIAL BRAGA E SILVA LTDA - 53.627.731/0001-28 
Adjudicado R$ R$ 4.094,00 (quatro mil e noventa e quatro reais) 

FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA - 42.727.372/0001-64 
Adjudicado R$ 2.000,00 (dois mil reais) 

 
 
VALOR TOTAL DO PROCESSO:  R$ R$ 54.875,00 (cinquenta e quatro mil e oitocentos e 
setenta e cinco reais) 
 
 
 
VIGÊNCIA:  05/09/2024 A 05/09/2025 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA-MG 
Em 05 setembro 2024 

 
 
 
 

_____________________________ 
JOHN WERCOLLIS DE MORAIS 

PREFEITO MUNICIPAL 


